
MINAS GERAIS
SERRA DOS AIMORÉS

Balancete de Despesa
Período: Novembro

Exercicio: 2024

CAMARA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORES

RUA: Centro, 1, centro - CEP: 39868000
CNPJ: 26.204.008/0001-63 Tel:

Despessa Pago

Pagar NP

LiquidadoInicial
Dotação

Liquidado

Anulações

Dotação
Empenhado

Anulações

Pago

Red. Ano

Autorizado
Dotação Anulações

Movimento no Mês

Anulações

Sup. Mês

Anulações

Red. Mês

Sup. Ano

Saldo
A Pagar P

Anulações

Empenhado Saldo Dotação
Movimento até o Mês

01 - Legislativo Municipal

01.001 - CORPO LEGISLATIVO

01.001.001 - CORPO LEGISLATIVO

01.001.001.01 - Legislativa

01.001.001.01.122 - Administração Geral

01.001.001.01.122.0132 - Administração Geral

01.001.001.01.122.0132.2001 - Manutencao Atividades da Secretaria da Camara Municipal

16.670,18 121.901,86
0,00

178.098,14

0,00 0,00

0,00178.098,14
300.000,00

16.670,18

0,000,00

16.670,18

0,000,00

0,00 178.098,14
300.000,00Ficha: 690 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 31900400 - Contratação por
Tempo Determinado

0,00

0,00

0,00

62.504,24 135.577,80
0,00

664.422,20

0,00 0,00

0,00664.422,20
800.000,00

62.504,24

0,000,00

62.504,24

0,000,00

0,00 664.422,20
800.000,00Ficha: 691 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 31901100 - Vencimentos e
Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0,00

0,00

0,00

6.889,98 174.504,28
0,00

75.495,72

0,00 6.878,79

0,0068.616,93
250.000,00

6.889,98

0,000,00

6.878,79

0,000,00

0,00 68.616,93
250.000,00Ficha: 692 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 31901300 - Obrigações
Patronais

0,00

0,00

0,00

0,00 10.000,00
0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00
10.000,00

0,00

0,000,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00
10.000,00Ficha: 693 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 31909200 - Despesas de
Exercícios Anteriores

0,00

0,00

0,00

0,00 15.000,00
0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00
15.000,00

0,00

0,000,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00
15.000,00Ficha: 694 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 31909400 - Indenizações e
Restituições Trabalhistas

0,00

0,00

0,00
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MINAS GERAIS
SERRA DOS AIMORÉS

Balancete de Despesa
Período: Novembro

Exercicio: 2024

CAMARA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORES

RUA: Centro, 1, centro - CEP: 39868000
CNPJ: 26.204.008/0001-63 Tel:

Despessa Pago

Pagar NP

LiquidadoInicial
Dotação

Liquidado

Anulações

Dotação
Empenhado

Anulações

Pago

Red. Ano

Autorizado
Dotação Anulações

Movimento no Mês

Anulações

Sup. Mês

Anulações

Red. Mês

Sup. Ano

Saldo
A Pagar P

Anulações

Empenhado Saldo Dotação
Movimento até o Mês

516,85 69.595,01
0,00

55.404,99

0,00 0,00

0,0055.404,99
125.000,00

516,85

0,000,00

516,85

0,000,00

0,00 55.404,99
125.000,00Ficha: 695 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 33901400 - Diárias – Pessoal
Civil

0,00

0,00

0,00

19.615,70 3.918,88
55.000,00

161.081,12

0,00 0,00

0,00161.081,12
110.000,00

19.615,70

0,000,00

19.615,70

0,000,00

0,00 161.081,12
165.000,00Ficha: 696 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 33903000 - Material de
Consumo

0,00

0,00

0,00

0,00 14.100,00
0,00

900,00

0,00 0,00

0,00900,00
15.000,00

0,00

0,000,00

0,00

0,000,00

0,00 900,00
15.000,00Ficha: 697 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 33903300 - Passagens e
Despesas com Locomoção

0,00

0,00

0,00

0,00 10.000,00
0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00
10.000,00

0,00

0,000,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00
10.000,00Ficha: 698 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 33903500 - Serviços de
Consultoria

0,00

0,00

0,00

2.695,00 16.995,08
0,00

33.004,92

0,00 0,00

0,0033.004,92
50.000,00

2.695,00

0,000,00

2.695,00

0,000,00

0,00 33.004,92
50.000,00Ficha: 699 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 33903600 - Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física

0,00

0,00

0,00

10.629,11 13.495,33
30.000,00

141.504,67

0,00 0,00

58,75141.504,67
125.000,00

10.570,36

0,000,00

9.944,91

0,000,00

0,00 141.445,92
155.000,00Ficha: 700 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 33903900 - Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica

0,00

0,00

0,00

0,00 30.000,00
0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00
30.000,00

0,00

0,000,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00
30.000,00Ficha: 701 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 33904000 - Serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação -
Pessoa Jurídica

0,00

0,00

0,00

Total por Ação:
1.840.000,00 0,00

0,00

0,00

85.000,00

1.925.000,00 118.825,67 1.309.911,76

0,00

119.521,06

0,00 0,00

119.462,31

0,00 0,00

1.303.032,97

0,00

1.302.974,22 58,75

6.878,79

615.088,24

01.001.001.01.031 - Ação Legislativa
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MINAS GERAIS
SERRA DOS AIMORÉS

Balancete de Despesa
Período: Novembro

Exercicio: 2024

CAMARA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORES

RUA: Centro, 1, centro - CEP: 39868000
CNPJ: 26.204.008/0001-63 Tel:

Despessa Pago

Pagar NP

LiquidadoInicial
Dotação

Liquidado

Anulações

Dotação
Empenhado

Anulações

Pago

Red. Ano

Autorizado
Dotação Anulações

Movimento no Mês

Anulações

Sup. Mês

Anulações

Red. Mês

Sup. Ano

Saldo
A Pagar P

Anulações

Empenhado Saldo Dotação
Movimento até o Mês

01.001.001.01.031.0131 - AÇÃO LEGISLATIVA

01.001.001.01.031.0131.3001 - CONSTRUCAO AMPLIACAO SEDE PODER LEGISLAT

0,00 215.000,00
0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00
300.000,00

0,00

0,000,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00
215.000,00Ficha: 688 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 44905100 - OBRAS E
INSTALACOES

85.000,00

0,00

0,00

0,00 60.000,00
0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00
60.000,00

0,00

0,000,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00
60.000,00Ficha: 689 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 44925200 - Equipamentos e
Material Permanente

0,00

0,00

0,00

Total por Ação:
360.000,00 0,00

85.000,00

0,00

0,00

275.000,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

275.000,00

2.200.000,00
Total por Sub Unidade:

0,00

85.000,00

0,00

85.000,00

2.200.000,00 118.825,67 1.309.911,76

0,00

119.521,06

0,00 0,00

119.462,31

0,00

1.303.032,97

0,00

1.302.974,22

0,00 6.878,79

58,75 890.088,24

Total por Unidade
2.200.000,00 0,00

85.000,00

0,00

85.000,00

2.200.000,00 118.825,67 1.309.911,76

0,00

119.521,06

0,00

119.462,31

0,00 0,00 0,00

1.303.032,97 1.302.974,22

0,00

58,75

6.878,79

890.088,24

Total por Orgão:
2.200.000,00 0,00

85.000,00

0,00

85.000,00

2.200.000,00 118.825,67 1.309.911,76

0,00 0,00

119.521,06 119.462,31

0,00 0,00 0,00

1.303.032,97 1.302.974,22

0,00 6.878,79

58,75 890.088,24

TOTAL GERAL RELATÓRIO
85.000,00 0,000,00

118.825,672.200.000,00

0,00 6.878,790,00

58,75

0,00

119.521,06 119.462,31

85.000,00

1.309.911,760,000,002.200.000,00 890.088,241.302.974,221.303.032,97

0,00
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