



**SERRA DOS AIMORÉS**  
**MINAS GERAIS**

CNPJ: 26.204.008/0001-63 Tel:

RUA: Centro, 1, centro - CEP: 39868000

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORES**

Balancete de Despesa

Período: Novembro

Exercício: 2024

Despesa	Dotação				Movimento no Mês			Movimento até o Mês			Saldo				
	Inicial Dotação	Sup. Mês	Red. Mês	Autorizado Dotação	Empenhado	Liquidado	Pago	Empenhado	Liquidado	Pago	A Pagar P	Saldo Dotação			
		Sup. Ano	Red. Ano		Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Pagar NP				
<b>01 - Legislativo Municipal</b>															
<b>01.001 - CORPO LEGISLATIVO</b>															
<b>01.001.001 - CORPO LEGISLATIVO</b>															
<b>01.001.001.01 - Legislativa</b>															
<b>01.001.001.01.122 - Administração Geral</b>															
<b>01.001.001.01.122.0132 - Administração Geral</b>															
<b>01.001.001.01.122.0132.2001 - Manutenção Atividades da Secretaria da Câmara Municipal</b>															
Ficha: 690 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 31900400 - Contratação por Tempo Determinado	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	16.670,18	16.670,18	16.670,18	178.098,14	178.098,14	178.098,14	0,00	121.901,86			
		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Ficha: 691 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	62.504,24	62.504,24	62.504,24	664.422,20	664.422,20	664.422,20	0,00	135.577,80			
		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Ficha: 692 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 31901300 - Obrigações Patronais	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	6.878,79	6.889,98	6.889,98	75.495,72	68.616,93	68.616,93	0,00	174.504,28			
		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.878,79				
Ficha: 693 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 31909200 - Despesas de Exercícios Anteriores	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00			
		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Ficha: 694 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 31909400 - Indenizações e Restituições Trabalhistas	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00			
		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				



**SERRA DOS AIMORÉS**  
**MINAS GERAIS**

CNPJ: 26.204.008/0001-63 Tel:

RUA: Centro, 1, centro - CEP: 39868000

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORES**

Balancete de Despesa

Período: Novembro

Exercício: 2024

Despesa	Dotação				Movimento no Mês			Movimento até o Mês			Saldo	
	Inicial Dotação	Sup. Mês	Red. Mês	Autorizado Dotação	Empenhado	Liquidado	Pago	Empenhado	Liquidado	Pago	A Pagar P	Saldo Dotação
		Sup. Ano	Red. Ano		Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Pagar NP	
Ficha: 695 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 33901400 - Diárias – Pessoal Civil	125.000,00	0,00	0,00	125.000,00	516,85	516,85	516,85	55.404,99	55.404,99	55.404,99	0,00	69.595,01
Ficha: 696 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 33903000 - Material de Consumo	110.000,00	0,00	0,00	165.000,00	19.615,70	19.615,70	19.615,70	161.081,12	161.081,12	161.081,12	0,00	3.918,88
Ficha: 697 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 33903300 - Passagens e Despesas com Locomoção	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	900,00	900,00	900,00	0,00	14.100,00
Ficha: 698 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 33903500 - Serviços de Consultoria	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Ficha: 699 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 33903600 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	2.695,00	2.695,00	2.695,00	33.004,92	33.004,92	33.004,92	0,00	16.995,08
Ficha: 700 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 33903900 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	125.000,00	0,00	0,00	155.000,00	9.944,91	10.629,11	10.570,36	141.504,67	141.504,67	141.445,92	58,75	13.495,33
Ficha: 701 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 33904000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
<b>Total por Ação:</b>	1.840.000,00	0,00	0,00	1.925.000,00	118.825,67	119.521,06	119.462,31	1.309.911,76	1.303.032,97	1.302.974,22	58,75	615.088,24
	85.000,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.878,79	

01.001.001.01.031 - Ação Legislativa



**SERRA DOS AIMORÉS**  
**MINAS GERAIS**

CNPJ: 26.204.008/0001-63 Tel:

RUA: Centro, 1, centro - CEP: 39868000

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORES**

Balancete de Despesa

Período: Novembro

Exercício: 2024

Despesa	Dotação				Movimento no Mês			Movimento até o Mês			Saldo			
	Inicial Dotação	Sup. Mês	Red. Mês	Autorizado Dotação	Empenhado	Liquidado	Pago	Empenhado	Liquidado	Pago	A Pagar P	Saldo Dotação		
	Sup. Ano	Red. Ano	Anulações		Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Pagar NP			
<b>01.001.001.01.031.0131 - AÇÃO LEGISLATIVA</b>														
<b>01.001.001.01.031.0131.3001 - CONSTRUCAO AMPLIACAO SEDE PODER LEGISLAT</b>														
Ficha: 688 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 44905100 - OBRAS E INSTALACOES	300.000,00	0,00	0,00	215.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	215.000,00		
		0,00	85.000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Ficha: 689 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 44925200 - Equipamentos e Material Permanente	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00		
		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Total por Ação:</b>	360.000,00	0,00	0,00	275.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.000,00		
		0,00	85.000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Total por Sub Unidade:</b>	2.200.000,00	0,00	0,00	2.200.000,00	118.825,67	119.521,06	119.462,31	1.309.911,76	1.303.032,97	1.302.974,22	58,75	890.088,24		
		85.000,00	85.000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.878,79			
<b>Total por Unidade</b>	2.200.000,00	0,00	0,00	2.200.000,00	118.825,67	119.521,06	119.462,31	1.309.911,76	1.303.032,97	1.302.974,22	58,75	890.088,24		
		85.000,00	85.000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.878,79			
<b>Total por Orgão:</b>	2.200.000,00	0,00	0,00	2.200.000,00	118.825,67	119.521,06	119.462,31	1.309.911,76	1.303.032,97	1.302.974,22	58,75	890.088,24		
		85.000,00	85.000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.878,79			
<b>TOTAL GERAL RELATÓRIO</b>	2.200.000,00	0,00	0,00	2.200.000,00	118.825,67	119.521,06	119.462,31	1.309.911,76	1.303.032,97	1.302.974,22	58,75	890.088,24		
		85.000,00	85.000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.878,79			